令和６年１０月１日

市内障害者就労支援事業所施設長様

京都市保健福祉局障害保健福祉推進室

 京都障害者就業・生活支援センター

令和６年度 障害者就労支援スキルアップ研修会

「ロールプレイング体験で、支援対象者の就職・職場定着に繋げよう！」の

開催について

日頃は、本市障害保健福祉行政の推進に御理解及び御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて、この度、京都障害者就業・生活支援センターとの共催のもと、障害のある方に対

する円滑な就労支援を行うにあたり、支援者が企業の人事担当者に働きかける際、どのよ

うな心構えやコミュニケーションスキルを修得すればいいかをロールプレイングで体験し

ていただくため、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、関係者の皆様に御周知いただき、研修会受講に対し御配慮いただきます

ようお願いいたします。

 なお、研修会の応募につきましては、施設ごとに取りまとめていただきますようお願い

いたします。

記

１ 日  時： 令和６年１０月１６日（水）

午後１時３０分～午後４時３０分（受付開始は午後１時２０分～）

２  場  所： 京都テルサ 東館２階 視聴覚研修室(京都市南区東九条下殿田町７０)

【アクセス】

・地下鉄烏丸線「九条」駅下車 ４番出口から西へ徒歩５分

・市バス「九条車庫」下車 南へすぐ

３ 内  容： 効果的な就労支援を行うにあたり、企業の人事担当者とのロールプレイ

ングで学習する。（詳細は別添「研修会チラシ」 参照）

４ 講  師： 株式会社 堀場製作所 グローバル人事部

             部長 井幡 純一 氏

         サブリーダー 福岡 宏水 氏

５ 対  象： 市内障害者就労支援事業所の支援員の方又は研修会受講の必要性につい

て、機関の長や施設長等が認め推薦する方。

６ 定  員： １２名 ※ なお、申込が定員を超えた場合、抽選のうえ受講者を決定し

ます。受講者には「申込フォーム」に入力いただいたメールア

ドレス宛てに、受講決定の旨を連絡いたします。）

７ 参 加 費： 無料

８ 申込方法： 以下のＵＲＬ又は二次元コードの申込フォームからお申込みください。

        (参加申込フォーム URL)

                https://sc.city.kyoto.lg.jp/multiform/multiform.php?form_id=8900

 申込期限： 令和６年１０月１１日（金）

９ そ の 他： 本研修会は、雰囲気や形からも研修効果を高める事を意識して企画し

ています。研修に参加される方は、面接に相応しい服装で御参加くだ

さい。

【問合せ先】

〒６０４－８５７１ 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８番地 分庁舎４階

           京都市保健福祉局障害保健福祉推進室就労支援担当 松本

ＴＥＬ ： ０７５－２２２－４１６１

ＦＡＸ ： ０７５－２５１－２９４０

Ｅメール：  maqdb864@city.kyoto.lg.jp

二
次
元
コ
ー
ド
（
ス
マ

ー
ト
フ
ォ
ン
か
ら

お
申
込
み
で
き
ま
す
）